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Informasjon	om	uttaksstedet	og	topografiske	forhold	
Stormoen	er	et	større	masseuttak	som	har	vært	i	kontinuerlig	drift	over	lengre	tid	gnr	24	bnr	
1	med	bruksnavn	Øksendalen	i	Vefsn	kommune.	I	forbindelse	med	eierskifte	søkes	nå	om	
konsesjon;	eksisterende	konsesjon	innehas	av	Svein	Grunstad.	

	

Figur	1	Flyfoto	av	masseuttaket.	Kilde	Kommunekart.com.	

	

Det	har	vært	avsatt	et	areal	i	kommuneplanens	arealdel	(planID	1824a104)	til	dette	
masseuttaket	med	krav	om	utarbeidelse	av	reguleringsplan.	Arbeidet	med	å	lage	
reguleringsplan	startet	opp	vinteren	2018,	og	skal	ferdigstilles	i	løpet	av	sommeren	2019.	
Området	som	planlegges	regulert	fremgår	av	vedlagt	kart,	og	dette	er	området	det	nå	søkes	
konsesjon	for.	
Eiteråga	ligger	ca	30	-	40	moh	mens	masseuttaket	ligger	på	ca	100	til	120	moh	på	en	mo	
langt	over	dalbotnet.	Det	er	svært	bratt	i	området,	og	den	vannrette	avstanden	er	ca	90	
meter	på	det	nærmeste.	Landskapet	må	beskrives	som	relativt	spektakulært,	der	Eiterpåga	
faller	bratt	ned	fra	den	flate	dalen	lengre	opp,	ned	gjennom	et	elvejuv	med	flåg	og	bratte	
sandmoer.	Bilvegen	ligger	på	en	utsprengt	hylle	langt	over	dalen,	og	gir	god	utsikt	over	hele	
dalen.		
Ved	eventuell	oppføring	av	bygninger	på	planområdet	skal	søkes	om	byggetillatelse	for	iht	
plan-	og	bygningsloven.	Det	er	så	langt	ikke	planlagt	noen	bygninger.	Det	er	ikke	strøm	i	
området,	ei	heller	opplegg	for	vann	og	avløp.		
	
Det	er	ikke	vurdert	som	nødvendig	med	tillatelser	etter	annet	lovverk	unntatt	det	som	følger	
av	arbeidet	med	å	lage	reguleringsplan	(plan-	og	bygningsloven).	
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Informasjon	om	mineralforekomsten	
Følgende	informasjon	er	hente	fra	grusdatabasen,	Norges	Geologiske	undersøkelser	
(forekomstområde	1824-002):	
	
Forekomsten	er	en	breelvterrasse	med	stor	total	mektighet,	men	det	antas	at	massene	blir	
for	finkornige	til	å	være	godt	egnet	til	tekniske	formål	ved	15-20	meters	dybde.	Dette	må	
imidlertid	undersøkes	nærmere.	Deler	av	forekomsten	synes	å	være	dominert	av	sand,	men	
det	finnes	også	en	god	del	grove	masser	som	grus,	stein	og	noe	blokk.	Forekomsten	er	meget	
viktig	i	forsyningen	av	sand	og	grus	i	kommunen.	
	
Forekomstdata	(sist	oppdatert	7.6.2010)	
	

Mektighet (50% sannsynlig) *) 8	meter	
Forekomstens areal i 1000 m3 (minus utdrevet masseuttak) 11	782	
Totalt volum i million m3. **) 	 0,894	
Konfliktsituasjon(er) ved uttak i forekomsten	 Ingen data registrert	
	
*)	Mektighet	er	gjennomsnittet	av	anslått	minimums-	og	maksimumsverdi	for	forekomstens	mektighet.	
	
**)	Totalt	volum	er	mektighet	multiplisert	med	digitalisert	areal.	

	
Se	også	vedlagt	kartutsnitt	fra	Norges	Geologiske	Undersøkelser.	
	
På	grunn	av	kvalitetsforskjeller	i	masseuttaket	er	det	arealet	fra	den	vestlige	innkjørselen	inn	
i	bruddet	og	nordøstover	langs	Eiterådalsvegen	som	er	det	aktuelle	området	for	drift	i	den	
nærmeste	framtid.	Planen	er	å	drive	nordøstover	mot	sidedalen	ved	Eiteråengan	for	så	å	gå	
ned	et	nivå	og	drive	sørvestover	inntil	man	igjen	møter	innkjørselsvegen.	Masseuttaket	gir	i	
dag	arbeid	til	to	personer	direkte,	samt	det	støtter	lokal	betongindustri.	Salgsproduktet	er	i	
hovedsak	tilslag	i	betong,	til	bruk	i	eget	firma	samt	salg	som	veggrus	og	til	asfaltfremstilling.	

Planlagt	uttak,	opprydding	og	sikring	under	drift	
Uttaksområdet	ligger	sør	for	Mosjøen	like	ved	Eiterådalsveien,	både	veiforbindelse	og	-
standard	i	området	er	relativt	god.	All	masse	som	tas	ut	transporteres	med	lastebil	til	
Mosjøen.	
	
Skogen	tilhører	grunneier	(Statskog).	Midt-Norsk	Betong	Mosjøen	AS	utfører	og	bekoster	
rydding,	hugging	og	lunning	ved	nærmeste	bilvei	eller	etter	avtale	med	grunneieren.	
	
Midt-Norsk	Betong	Mosjøen	AS	er	ansvarlig	for	all	drift	av	masseuttaket.	Torv	og	humuslag	
skal	skyves	til	side	og	lagres	i	deponi	på	stedet.	Uttak	av	grus	vil	foregå	fra	sør	mot	
nord/nordøst.	Ferdig	sollet	og	knuste	grusmasser	i	de	ulike	sorteringer	vil	bli	mellomlagret	
på	stedet.	Harper,	solleutstyr	og	knuseverk	oppstilles	der	det	til	en	hver	tid	er	mest	
hensiktsmessig	for	masseuttaket.	
	
Figur	2	nedenfor	viser	scan	over	området	hvor	brudd	pr	2017	fremgår,	samt	koter.	
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Figur	2	Scan	over	området	hvor	brudd	pr	2017	fremgår,	samt	koter.	
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Kotehøyder	i	uttaket	pr	2017	fremgår	av	vedlagte	snitt.	Uttaket	gjennomføres	i	3	etapper,	
ned	til	kote	100	som	blir	sluttnivå.	Etappe	1	er	ferdigstilt,	det	jobbes	nå	i	etappe	
2.Volumberegninger	basert	på	snittene	gir	følgende	data:	
	
Etappe	1:		 ca	300	000	m3	
Etappe	2:	 ca	200	000	m3	
Etappe	3		 ca	100	000	m3	
Sum	 	 ca	600	000	m3	
	
Av	dette	vurderes	ca	300	000	m3	som	utnyttbare	masser.	Det	jobbes	nå	i	etappe	2.	Forventet	
årlig	uttak	i	tiden	fremover	er	anslått	til	10	000	m3.	Det	vises	til	vedlagt	driftsplan	og	snitt		
	
Driftstiden	for	steinbruddet	er	kl	07.00	–	16.00	på	hverdager,	men	i	perioder	kan	det	jobbes	
inntil	kl	22.	Det	er	ikke	tillatt	med	drift	på	helligdager.		
	
Midt-Norsk	Betong	Mosjøen	AS	disponerer	alt	nødvendig	utstyr	og	maskinpark	til	drift	av	
anlegget.	

Opprydding	og	sikring	under	drift	
Anlegget	skal	til	enhver	tid	være	forsvarlig	sikret.	Adkomstvegen	skal	sikres	med	låsbar	
vegbom	inn	til	anlegget.	Nødvendig	skilting	om	fareområde	og	adgang	forbudt	monteres.		
Sikringen	skal	vurderes	fortløpende	under	driftsperioden.	Markering	av	høye	skrenter	med	
markeringsbånd	eller	sikring	med	anleggsgjerder	er	aktuelle	sikringstiltak	i	driftsperioden.		
Når	det	gjelder	finstoff	så	er	det	en	del	av	massen	som	skal	tas	ut	og	brukes	i	
betongproduksjon	–	den	kjøres	fortløpende	til	produksjonsanlegget	i	Mosjøen.	Når	det	
gjelder	vrakmasser	så	planlegges	de	lagret	i	uttakets	randsone	og	benyttes	ved	avslutning	av	
driften;	når	anlegget	skal	gå	over	til	LNF-område	etter	endt	drift.	

Hensyn	til	natur	og	omgivelser	
Masseuttaket	ligger	ca	1,5	km	fra	nærmeste	boligbebyggelse,	og	ligger	godt	skjermet.	Støv,	
støy	og	innsyn	vurderes	derfor	ikke	som	problemstillinger	som	det	må	iverksettes	noen	tiltak	
for.	Det	er	relativt	lite	trafikk	langs	veien	da	det	er	en	blindvei,	og	med	kun	noen	få	
husstander	som	kjører	forbi	masseuttaket	på	vei	til/fra	sine	eiendommer.	
Som	det	fremgår	av	snitt/profiler	er	det	en	voll	langs	masseuttak	mot	vassdrag	som	
forhindrer	avrenning.	For	øvrig	er	massene	i	selve	uttaket	drenerende	slik	at	det	aldri	har	
vært	noe	problem	med	at	det	samler	seg	overvann	som	renner	ut	av	området.	
Når	det	gjelder	kulturminner	så	har	masseuttaket	vært	i	drift	i	mange	år	og	det	foreligger	
ingen	opplysninger	om	kulturminner	i	området.	
Det	er	ingen	turløyper/stier	som	krysser	området	ved	masseuttaket,	ei	heller	skiløyper-
/anlegg.	Masseuttaket	hindrer	ikke	fremkommeligheten	i	området	for	rekreasjon	og	
friluftsliv.	
	
Når	det	gjelder	ivaretagelse	av	naturforhold	og	ivaretagelse	av	naturlige	terrengformer	så	
blir	det	en	endring	ved	at	området	for	selve	masseuttaket	ikke	skal	berøre	skråningen	ned	
mot	elva	Eiteråga.	Det	etableres	en	hensynsone	slik	at	masseuttaket	ikke	går	helt	ut	til	
skråningen	–	en	voll	blir	stående	igjen.	Kart	oppdateres	iht	dette.	Viser	også	til	vedlagt	
saksutredning	fra	Vefsn	kommune	–	Vedtak	om	dispensasjon	fra	krav	om	reguleringsplan	
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hvor	det	også	fremgår	at	det	er	gjort	undersøkelser	mht	kulturminner.	For	øvrig	blir	disse	
tema	ivaretatt	gjennom	arbeidet	med	å	lage	en	reguleringsplan.	
	

Plan	for	sikring	og	opprydding	etter	endt	drift	
Etter	endt	uttak	skal	området	ryddes	og	gå	over	til	LNF-område.	Området	ryddes	for	
maskiner,	utstyr,	tekniske	installasjoner,	skrapmasser	og	lignende.	Eventuelle	bygninger	og	
faste	installasjoner	skal	fjernes	dersom	de	ikke	skal	anvendes	i	etterbruken	av	området.	Om	
adkomst	inn	til	området	fjernes	eller	ikke	må	avtales	nærmere	med	grunneier	når	den	tid	
kommer.	Kan	eventuelt	benyttes	i	forbindelse	med	fremtidig	skogdrift,	og/eller	for	å	bedre	gi	
parkeringsforhold	og	adkomst	for	turer	og	friluftsliv	i	området.	
	
Avdekkingsmasser,	finstoff	fra	knuseprosessen	og	evt.	annen	vekstmasse	påføres	bunn	uttak	
slik	at	stedegen	vegetasjon	naturlig	kan	etablere	seg.	Området	skal	ikke	tilføres	frø	eller	såes	
til,	dette	sikrer	naturlig	revegetering	av	stedlig	vegetasjon.	Massene	legges	ut	med	minimum	
tykkelse	0,3	meter	med	tanke	på	framtidig	skogproduksjon.	Avrenning	og	overflatevann	vil	
bli	hensyntatt	og	behovet	for	grøfter	mm	skal	vurderes	underveis	og	tas	inn	i	senere	
revisjoner	av	driftsplan	og	avslutningsplan.	Det	vurderes	som	mest	hensiktsmessig	å	
planlegge	dette	når	området	har	fått	adkomst	og	er	ryddet	for	vegetasjon	mm.	
Tiltakene	i	avslutningsplanen	skal	være	ferdigstilt	senest	ett	år	etter	at	aktiviteten	i	
granittbruddet	har	endelig	opphørt.	
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Økonomi	
Det	er	satt	opp	følgende	driftsbudsjett	for	Stormoen	masseuttak:	
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Økonomisk	sikkerhet	for	gjennomføring	av	sikrings-	og	oppryddingstiltak:	
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Vedlegg	
Kart	og	flyfoto	i	målestokk	1:5000	
Forslag	til	reguleringsplan-/område,	datert	16.10.2018	
Driftskart	med	snitt	–	plan	datert	16.10.2018	
Driftskart	med	snitt	A-A,	datert	161	
Driftskart	med	snitt	B-B	
Oversiktskart	gnr	24	bnr	1	
Kart	fra	Norges	geologiske	undersøkelser	-	oversikt	over	grusforekomst	
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